destina a la ayuda de sus nietos e hijos con la cobertura de sus necesidades más

urgentes.- 

Que si bien es cierto que resulta ser propietaria de una camioneta, la misma fue

adquirida con un crédito que aún está pagando, faltando un par de años para ser

saldada.- 

Efectúa una propuesta de una cuota alimentaria de $45.000,00 (PESOS CUARENTA Y

CINCO MIL) en favor de su nieta, considerando sus ingresos y sus posibilidades.- 

Finaliza ofreciendo la prueba que asiste a su derecho.- 

Que se dió intervención a la Defensoría de Menores N° 2, asumiendo la representación

complementaria de Nahiara, la Dra. Dolores Mazzante, en carácter de Defensora de

Menores e Incapaces en subrogancia.- 

Que en fecha 15.05.24 se celebró una audiencia conciliatoria en la que se acordó fijar

una cuota provisoria equivalente a $45.000,00 (PESOS CUARENTA Y CINCO MIL) a

cargo de la abuela paterna y asimismo la Dra. Alberto planteó la solicitud de extender el

reclamo a los abuelos maternos, solicitud esta última, que no obtuvo acogida conforme

resolución de fecha 07.11.2024.- 

Posteriormente, tras haberse vencido el término de la publicación de edictos, se

[...]

él son sus ascendientes, esta obligación de asistencia resulta ser de carácter subsidiario.-

De la prueba rendida en autos, surge que N. concurre a 3er año en la ESRN 138.

Practica de manera extraescolar, la actividad de cestoball, debiendo abonar una cuota

mensual de $15.000 (PESOS QUINCE MIL).-

De la pericia social forense N°CIF-3RA-00228-2025, de fecha 03.07.25, surgen las

siguientes consideraciones profesionales en relación a la Sra. E.:" • La Sra. E. convive

con sus cinco hijas, un hijo y madre. Sistema familiar que se adapta a un espacio (casa)

[...]

En fecha 08.09.25 la ANSES informó que respecto a la Sra. E.I.J. DNI 3., surge que

actualmente percibe Asignaciones Familiares por seis menores a su cargo, a saber:

G.E.K.A., M.S.C., E.L.E., E.P.D.J., G.N.B., M.M.D.. El monto total vigente asciende a

la suma de $339.014,00 (PESOS TRESCIENTOS TREINTA Y NUEVE MIL

CATORCE), depositándose mensualmente en la cuenta registrada a su nombre.

Asimismo, en relación a la Pensión No Contributiva por Invalidez, se informa que la

misma registra fecha de alta en el mensual 07/2013 y se deposita mensualmente en la

cuenta a su nombre en el Banco Patagonia, por un monto actual de $369.005,06

(PESOS TRESCIENTOS SESENTA Y NUEVE MIL CINCO).-

Por otra parte, respecto a la Sra. O.H. DNI 2., se informa que no percibe actualmente

beneficio alguno de jubilación ni ningún otro beneficio otorgado por esta

Administración.-

Finalmente, en relación a la Sra. V.H.M. DNI 1., se deja constancia de que percibe una

jubilación, por un monto vigente de $409.256,90 (PESOS CUATROCIENTOS NUEVE

MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y SEIS).-

En fecha 02.09.25 se llevó a cabo audiencia de vista de causa.

De los testimonios ofrecidos por la actora surge que la adolescente vive junto a su

abuela materna, su madre, sus cinco hermanos y un primo, que actualmente realiza

bachata como actividad extraescolar y que se atiende en el HZB o en la salita del barrio.

[...]

D.N.I N° 5., y en consecuencia fijar una

cuota de alimentos en la suma mensual equivalente al 60% del SMVM a cargo de su

progenitor, el Sr.  G.M.F. D.N.I N° 3..-

Se deja constancia que al mes de Diciembre de 2025, el salario mínimo vital y móvil

asciende a $334.800 (PESOS TRESCIENTOS TREINTA Y CUATRO MIL

OCHOCIENTOS).-

Dichos importes deberán ser depositados del 1 al 10 de cada mes en la cuenta judicial

abierta a nombre de los presentes autos.-

II) Hacer lugar parcialmente a la demanda de alimentos promovida contra la abuela

paterna, Sra. O.H. D.N.I N° 2. y a favor de su nieta N.B.G.